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INFORME TECNICO DE ACREDITACIÓN DEL CONCURSO PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO 

DE MASCARILLAS PARA EL CENTRO DE CRIA DE INSECTOS DE LA ESPECIE (Ceratitis capitata) EN 

CAUDETE DE LAS FUENTES (VALENCIA) Y EL CENTRO DE EVOLUCION DE MONCADA (VALENCIA)” A 

ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABREVIADO. 

Nº ACTUACIÓN 0730126 

REF.: TSA0069967 

 

1.  OBJETO Y OTROS DATOS DE INTERÉS 

 

El objeto de este informe es realizar el análisis técnico de la acreditación aportada por todas las 

empresas valoradas, para agilizar la adjudicación de dicha licitación, debido a la situación que vivimos 

de pandemia mundial y dado que se trata de unos EPIS necesarios para los trabajadores de la 

Bioplanta de insectos estériles de Caudete de las Fuentes (Valencia) y en el centro de Evolución de 

insectos estériles de Moncada (Valencia).  

 

 

2.  CRITERIOS DE VALORACION TÉCNICA 

 

Para poder realizar dicho estudio se solicitó que aportaran la siguiente documentación, tal y como se  

detalla en el pliego:   

-       Declaración de conformidad y marcado CE conforme a la norma EN149:2001+A1:2009 del 
producto a suministrar e informe de las pruebas de ensayo conforme a la norma EN 
149:2011+A1:2009.  

-       Deberán aportar el Certificado CE tipo que incluya todos los ensayos conforme a la norma 
EN149:2001+A1:2009 del producto a suministrar, entre ellos uno muy importante que es el 
que garantiza la protección respiratoria (Fuga máxima hacia el interior). 

-       Ficha técnica del producto a suministrar.  
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- Muestra del producto a suministrar: Enviar a: Bioplanta de Insectos Estériles. Polígono 9, 
parcela 13. Paraje la Cantina. 46315 Caudete de las Fuentes (Valencia). 

-       Documentación que acredite la certificación de la mascarilla junto con el elemento de 
sujeción 

 

Atendiendo a la documentación aportada y revisada, el cumplimiento con respecto a la norma y 

requisitos del pliego quedaría de la siguiente forma: 

OFERTANTE 
REQUISITOS 

PLIEGO 
ENSAYOS OBSERVACIONES 

MOHAIR PRONTO MODA, 

S.L.  

NO CUMPLE NO CUMPLE LOS ENSAYOS ESTAN REFERIDOS A LA NORMA 

GB2626 Y NO A LA EN149. FALTA ENSAYO FUGA 

MAX. HACIA EL INTERIOR. NO HAY TRAZABILIDAD 

ENTRE INFORME DE ENSAYO Y MARCADO CE. LA 

FOTO DE LA MASCARILLA ENSAYADA NO SE 

CORRESPONDE CON LA DEL CE. 

GERSA INFORMÁTICA, S.L.  NO CUMPLE CUMPLE NO APORTA SUJECCIÓN A LA CABEZA. 

TRANSDUERO, S.L.  NO CUMPLE CUMPLE TRAS PROBAR LA MUESTRA ENVIADA EL 

TAMAÑO/TALLA DE LA MASCARILLA ES 

INSUFICIENTE PRODUCIENDO UN APRIETE 

EXCESIVO QUE NO PERMITE SU USO 

CONTINUADO (JORNADA LABORAL) AUN 

REALIZANDO DESCANSOS. DICHO APRIETE 

PROVOCARÁ UN MALESTAR GENERALIZADO 

ENTRE LOS TRABAJADORES LLEVANDO A UN USO 

INCORRECTO DE LA MISMA Y POR LO TANTO 

CONSTITUYENDO UN RIESGO, ADEMÁS DE ESTAR 

INCUMPLIENDO POR PARTE DEL EMPRESARIO EL 

APARTADO B) DEL ARTÍCULO 5 DEL REAL 



 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) · Sede Social: Maldonado, 58 · 28006 Madrid · Tel.: 91 396 34 00 · 

www.tragsa.es 

DECRETO 773/1997, DE 30 DE MAYO, SOBRE 

DISPOSICIONES MÍNIMAS DE SEGURIDAD Y 

SALUD RELATIVAS A LA UTILIZACIÓN POR LOS 

TRABAJADORES DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

INDIVIDUAL. 

GASPUNT, S.A.  NO CUMPLE CUMPLE NO APORTA SUJECCIÓN A LA CABEZA, AUNQUE 

LA FICHA TECNICA INDICA QUE SE INCLUYE. EL 

ENSAYO DE FUGA MAX. HACIA EL INTERIOR 

PRESENTA UN VALOR FUERA DE RANGO, EL MAX. 

PERMITIDO SON DOS Y TIENE VALORES MUY 

JUSTOS. 

MONROY SPORT, S.L.  NO CUMPLE NO CUMPLE NO APORTA INFORMES DE ENSAYO. NO 

OBSTANTE, ES LA MISMA MASCARILLA QUE LA 

PRESENTADA POR OTRA EMPRESA Y SON 

ENSAYOS ALIGERADOS SEGÚN LA ESPECIF. 

PPE02.075 

COMERCIAL ULSA, S.A. CUMPLE CUMPLE PRESENTA ARNES A LA CABEZA, PERFECTA 

SUJECION. 

GRUPO DEROEVE, S.L.  CUMPLE CUMPLE   

DEIN, S.A.U. NO CUMPLE NO CUMPLE ENSAYOS ALIGERADOS SEGÚN LA NORMA RfU 

PPE-R/02.075 

GENERAL DE SUMINISTROS 

BALLESTER, S.L. 

CUMPLE CUMPLE IDEM COMERCIAL ULSA 

ROMROD STOCKS, S.L. NO CUMPLE NO CUMPLE LOS INFORMES DE ENSAYO QUE APORTAN NO SE 

CORRESPONDE CON LA MASCARILLA DE 

MUESTRA ENVIADA. DIFERENTE ORGANISMO 

CERTIFICADOR. 
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AGENCIA COMPRAS Y 

SERVICIOS INSERTA, S.L.  

NO CUMPLE NO CUMPLE NO SE APORTAN INFORMES DE ENSAYO JUNTO A 

LA CERTIFICACION. 

SUDECO PROMOGIFTS, S.L. CUMPLE CUMPLE   

EUROTEX TCH, S.A.  NO CUMPLE NO CUMPLE MASCARILLA QUIRURGICA 

ROBLE Y ROMAN, S.L.  NO CUMPLE NO CUMPLE LA MASCARILLA CERTIFICADA SEGÚN EL INFORME 

CORRESPONDE A UNA KN95, NO PRESENTA 

PARTES DESMONTABLES. LA MUESTRA ENVIADA 

NO SE CORRESPONDE CON LA FOTO DEL ENSAYO. 

PRESENTA DOS VALORES FUEGA DE RANGO EN EL 

ENSAYO DE FUGA MAX HACIA EL INTERIOR, EL 

MAX. PERMITIDO. EL RESTO DE VALORES MUY 

JUSTOS.  

ENERGINOBA  BATERIAS Y 

MANTENIMIENTOS, S.L. 

NO CUMPLE NO CUMPLE ENSAYOS ALIGERADOS SEGÚN LA NORMA RfU 

PPE-R/02.075 

SUMILAB, S.L. NO CUMPLE CUMPLE   

SUMINISTROS 

INDUSTRIALES INCOMER, 

S.L. 

CUMPLE CUMPLE PRESENTA ARNES A LA CABEZA, BUENA 

SUJECIÓN. 

ENELEN MEDICAL  NO CUMPLE NO CUMPLE NO APORTA INFORMES DE ENSAYO JUNTO A LA 

CERTIFICACION 

INTRAVEN, S.L. CUMPLE NO CUMPLE NO APORTA INFORMES DE ENSAYO JUNTO A LA 

CERTIFICACION 
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3.  PROPUESTA 

 

Por lo tanto las empresas que cumplen técnicamente con los requisitos exigidos en el pliego son: COMERCIAL 

ULSA, S.A., GRUPO DEROEVE, S.L., GENERAL DE SUMINISTROS BALLESTER, S.L., SUDECO PROMOGIFTS, S.L. y 

SUMINSITROS INDUSTRIALES INCOMER, S.L 

 

En Valencia, a 11 de enero de 2021 

                                    

  Técnico de Obra                      

 

Román Sanchis Carretón    

 

 

 

 

 


